



Pag 450  
ou

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS DE LIMPEZA E ASSEPSIA, DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, COM VÍNCULO NO DISPOSTO NO ART. 4º, DA LEI FEDERAL N. 13.979/2020, COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA N.º 926/2020, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
1	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	2.000,00	UND	INOVA	INOVA	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00	R\$ 0,75

Subtotal Lote R\$ 0,75

*(Handwritten signature)*

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
2	ÁLCOOL GEL 70% DE 250ML. GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70%, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, SEM ENXÁGUE, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 250ML COM BICO DOSADOR.	2.000,00	UND	UZE	UZE	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00	R\$ 9,88	R\$ 19.760,00	R\$ 7,42

Pag 411  
ay

Subtotal Lote R\$ 2,46

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

FRU

Subtotal Lote R\$ 0,62

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	Economia
3	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA DE 500ML, COM BICO DOSADOR COMPOSIÇÃO: ÁGUA ESMINERALIZADA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALI, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, AMIDA, SULFATO DE MAGNÉSIO E CONSERVANTE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	2.000,00	UND	INOVA	INOVA	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 0,00

Pag 412 am

Subtotal Lote R\$ 0,

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	Economia
5	SABONETE EM TABLETE DE 90G, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO	2.000,00	UND	MARAN	MARAN	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00	R\$ 0,00

FAC

Subtotal Lote R\$ 0,

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	Economia
	FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.									

pag 413  
an

Subtotal Lote R\$ 0,

**Subtotal Adjudicado: R\$ 8.740,00**

**Subtotal Orçado: R\$ 28.760,00**

**Economia: 69,61%**

**Economia R\$ 20.020,00**

**Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	Economia
4	MÁSCARA EM TECIDO 100% ALGODÃO DIMENSÕES 23,0 X 17,0 CM (TECIDO DUPLO) COM COSTURA RETA E COM 2 (DOIS) ELÁSTICOS DE 20CM DE COMPRIMENTO CADA NAS LATERAIS.	2.000,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 5,98	R\$ 11.960,00	R\$ 4, 11.960,00

F10

Subtotal Lote R\$ 1,

**Subtotal Adjudicado: R\$**

**Subtotal Orçado: R\$**

**Economia:**

**Economia R\$**

2.600,00

11.960,00

78,26%

9.360,00

Fornecedor : C DE A FERREIRA E CIA LTDA - 33.330.526/0001-99

Pag 414  
an

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, ETÍLICO, HIDRATADO, APLICAÇÃO DIVERSA. EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO. CAIXA COM 12 UND.	15,00	CX	beilobella	álcool	R\$ 48,00	R\$ 720,00	R\$ 96,30	R\$ 1.444,50	R\$ 48,30

Subtotal Lote R\$ 48,00

Subtotal Adjudicado: R\$  
720,00Subtotal Orçado: R\$  
1.444,50Economia:  
50,16%Economia R\$  
724,50

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 12.060,00

Total Orçado

R\$ 42.164,50

Economia %

71,40%


Economia

30.104,50

Observação:

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Pacatuba-SE, 19 de Outubro de 2020

  
 FAUSTILENE MELO SANTOS

GESTORA DO FMAST